计算机工程学院文件
院政发[2021]17 号

关于开展“科学规范导师指导行为 建设一流研究生导师

队伍”专题网络培训的通知

全体研究生导师：

为贯彻落实习近平总书记关于研究生教育工作的重要指示和全国

研究生教育会议精神，全面落实研究生导师立德树人任务，推动研究

生导师队伍建设，促进研究生导师自身素质、指导水平和研究生培养

质量的提升，根据《湖北文理学院全面落实研究生导师立德树人职责

实施细则（试行）》和《湖北文理学院硕士研究生指导教师管理实施

细则》等文件要求，经学院研究，决定开展“科学规范导师指导行为 建

设一流研究生导师队伍”专题网络培训。现将具体安排公布如下：

一、培训对象

计算机工程学院所有校内导师（名单详见附件）

二、培训目标

旨在帮助研究生导师立德修身、严谨治学、潜心育人，不断加强

自身思想政治学习、师德师风建设和育人育才能力建设，助力研究生

导师掌握科研指导、学习辅导、心理辅导、就业指导等方面的方法与

策略，构建和谐师生关系。

三、培训时间

培训学习时间为 2021 年 11 月 15 日至 2022 年 2 月 25 日。

四、学习方式

（一）参训导师在中国教育干部网络学院（www.enaea.edu.cn）

进行登录，登录账号为报名手机号，初始密码为 123456，登录后进入

班级，即可参加培训学习活动。

（二）培训期间参训导师也可以下载中国教育干部网络学院移动

客户端（学习公社 app）随时登录学习，还可以关注中国教育干部网

络学院微信公众号了解各类信息。

备注：

1.若注册时提示您手机号已被使用，您可能已注册，请直接登录

进入班级，即可参加培训学习活动；

2.学习操作流程详见中国教育干部网络学院首页顶部“操作指南”。

五、学习任务

培训分为课程学习、研修总结两个环节。

（一）同异步学习

1.必修课：课程已统一分配到“我的学习-必修课”中供参训导师

学习。参训导师须完成不少于 11 学时（45 分钟/学时）的视频课程学

习任务。

2.选修课：课程已统一分配到“我的学习-选修课”中供参训导师

学习。参训导师须完成不少于 29 学时（45 分钟/学时）的视频课程学

习任务。

（二）研修总结

培训后期，参训导师要结合培训目标、培训内容和自身工作实际，

围绕“新时代研究生导师角色定位和使命担当”的主题撰写一篇心得

体会作为本次培训的研修总结。在“我的学习-研修总结”一栏提交展

示。

撰写要求：主题鲜明、语言通顺、条理清晰、结构完整、逻辑严

谨，不少于 800 字。

六、考核认证

（一）考核要求

1.课程学习：40 学时（45 分钟/学时，共 1800 分钟），权重 70%；

2.研修总结：1 篇，权重 30%。

（二）认证形式

完成所有考核要求，总分数达到 80 分以上的学员可以进入“教学

服务-电子证书”栏目在线打印“学时证明”。

七、进度安排

阶段 任务 要求

2021年11月15日

至

2021年11月30日

做好启

动准备

①登录系统，完成个人信息（学籍）补

充；

②进入班级，了解本次培训教学计划，

完成 29学时选修课的选课。

2021 年 12 月 1 日

至

2022 年 1月 20 日

完成学

习任务

①根据学习任务自主安排学习计划；

②认真学习培训课程，按要求撰写提交

研修总结。

2022 年 1月 20 日

至

2022 年 1月 25 日

考核认

证

①审核参训导师学习任务完成情况

②达标导师下载打印学时证明。

八、管理服务

学习过程中如有问题可通过以下渠道进行咨询：

1.咨询研究生处凌老师：电话 0710-3592707（618479）；

2.咨询国家教育行政学院中国教育干部网络学院；

（1）通过平台登录后的客服浮窗咨询客服老师：

周一至周五：8:30—12:00，13:00—17:30。

（2）学员服务热线电话：400-811-9908

服务时间：8:30-12:00，13:00-17:30，19:00-22:00。周末及节

假日照常值班。

（3）通过平台登录后页面右侧的“平台操作咨询”窗口留言咨询。

附件：计算机工程学院《专题网络培训参训导师》名单

计算机工程学院

2021 年 11 月 15 日

计算机工程学院综合办公室 2021 年 11 月 15 日印发

共印 5 份

附件：

计算机工程学院《专题网络培训参训导师》名单

序号 导师编号 导师姓名 手机号

1 10075 杭 波 15570691028

2 10702 谷 琼 13986328288

3 10697 张其林 18772105245

4 10678 宁 彬 15872252047

5 10646 吴 钊 13476341173

6 10674 程 虹 13871677626

7 10731 华 丽 13972295095

8 10717 黄 霞 13487177298

9 10663 王 敏 15872244680

10 11715 朱 丽 15058715914

11 11577 黄小童 13545326852

12 10677 吴中博 18986311926

13 10692 胡春阳 13871718369

14 10734 屈俊峰 15587720037

15 10690 熊 伟 18871551701

16 10711 王 毅 18772105106

17 10670 王新颖 13217201018

18 10737 徐德刚 13098461126

19 11554 王 峰 18871039215

20 11628 张 军 18827550266

21 11664 张 勇 18007272912

22 11670 王 普 15079862010

23 10728 赵永标 13035131860

24 10700 杨 凡 15172648362

25 10660 董 铮 15971082187

26 10708 刘雨潇 13177243848

27 10658 程格平 13597506857

28 11716 毛华庆 15058751614

29 11786 黄金洲 17702795427

30 11790 孙成娇 19371751952

31 11722 花俏枝 19872016609

	计算机工程学院文件